
令和６年１０月７日 
保護者の皆様 

金沢市立兼六中学校 
校長 大 茂  勝 

文化発表会のご案内 

 仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本

校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、文化発表会を下記のとおり実施しますので、ご多用とは存じますが、ご参観くだ
さいますようご案内申し上げます。 

記 

１ ね ら い ・学習や文化活動の成果を発表する 
・演奏や鑑賞を通して文化・芸術に親しむ 
・合唱コンクールを通してクラスの団結を深める 

2 内  容 
  ●ステージ発表部門 

期日…１０月２８日（月） 

 午  前 午  後 

場 所 
本 校 新 体 育 館  金 沢 歌 劇 座  

（生徒のみ） （保護者参観可能） 

 
 
 

内 容 
 

時 間 
 
 

等 

登 校（8:10） 
開会式 

吹奏楽部発表 
科学部発表 
美術部展示作品紹介 
英語科スピーチ発表 
国語科スピーチ発表 等 

〔移動・昼食等〕 

 1 年 合唱練習・移動・昼食 

 2 年 合唱練習・昼食・移動 

 3 年 移動・合唱練習・昼食 

 歌劇座着席（12:10）  

＜合唱コンクール＞ 
1 年生の部（12:20～） 
〔休憩〕 

 2 年生の部（13:25～） 
〔休憩〕 

 3 年生の部（14:25～） 

 講評･スペシャルステージ（15:20） 
 成績発表（15:30） 

閉 会 式（15:40） 
 解  散（16:00 頃） 

 
備 考 

状況により時間が前後する場合があります。 
ステージ発表部門の保護者の参観は、金沢歌劇座のみとします。 
（午前中は、体育館収容人数の関係で保護者の入場はご遠慮ください。） 
合唱コンクールの様子を、ＤＶＤ販売(希望)します。 

 
 

注意事項 

・金沢歌劇座には、貸し切りバスで移動します。 
・給食がありませんので、弁当の用意をお願いします。 
・金沢歌劇座で解散となります。保護者の自家用車による生徒のお迎えの際

は、幹線道路に停車しないなど金沢歌劇座周辺の道路渋滞回避にご配慮く
ださい。 

・金沢歌劇座の保護者席には限りがあります。該当学年の発表が終わりまし
たら、保護者の入れ替えにご協力をお願いします。 

   ●展示部門  校舎内に生徒の作品を展示してあります。この機会にご覧下さい。 
日時… 11 月 1 日・５日・7 日（学校公開期間中） ９：００～１５：００ 

    場所… 本校校舎内 
    内容… 各教科作品・総合学習作品・美術部作品 等 


